
BOP

12

13 de julio de 2023N.º 134

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1787/23

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA

A n u n c i o
Mediante el presente se hace pública la Resolución de Alcaldía 323/2023, de fecha 10 

de julio de 2023, cuyo literal es el que sigue:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el expediente que se está tramitando en relación con el procedimiento selectivo 
para la cobertura de una plaza de Técnico de la Administración General con carácter de 
interinidad, cuyas bases fueron publicadas en la sede electrónica, en el tablón de anuncios, 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila n.º 52, de fecha 16 de marzo de 2023.

Expirado el plazo de formulación de reclamaciones o subsanación de defectos que 
hayan motivado la exclusión del proceso selectivo.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985,  
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

VEGA ALCÁZAR ÁLVARO ***8676**

GARCÍA TEJADA CELIA ***8826**

SERRANO FERNÁNDEZ FÉLIX ALBERTO ***6164**

DEL BARRIO ARIAS RUTH MARÍA ***7351**

FERNÁNDEZ MACÍAS SILVIA ***4787**

GIRONDA GUDIEL ESTHER ***7878**

MIGUEL GARCÍA CARLOS ***3079**

PULIDO GONZÁLEZ ANA ***1569**

ÁVILA CASCAJOSA ISABEL BEGOÑA ***7371**

GÓMEZ HERNÁNDEZ LILBANIA ***4326**

SAMANIEGO MUÑOZ LAURA ***8614**

 DE SOTO IZQUIERDO CANDELAS ***6892** 

 TOLEDO HERVÁS MARINA ***5964**

GÓMEZ RODRÍGUEZ MARINA ***3730**

GARCÍA DE 
FERNANDO

MORENO JOSÉ LUIS ***3853**

JIMÉNEZ DEL MORAL BLAS ***2491**

Presidente titular D.ª María Luisa de Lamo Guerras

Presidenta suplente D. Jesús Rodríguez Pindado

Primer Vocal titular D. Héctor Costa Rodríguez

Primer Vocal suplente D.ª Patricia Sánchez Elices

Segundo Vocal titular D. Pedro González García

Segundo Vocal suplente D.ª Inés Cabanilas Díez

Tercer Vocal titular D.ª Elena Martín Sánchez

Tercer Vocal suplente D.ª Lourdes Mateo Sanz

Vocal-Secretaria titular D. Miguel Rodríguez Ramos

Vocal-Secretaria suplente D. José María Jiménez Pérez



13

13 de julio de 2023N.º 134

Segundo. Designar a los miembros del Tribunal Calificador que se encargará de la 
selección de los aspirantes y del desarrollo del proceso selectivo:

Presidenta titular D.ª María Luisa de Lamo Guerras

Presidente suplente D. Jesús Rodríguez Pindado

Primer Vocal titular D. Héctor Costa Rodríguez

Primera Vocal suplente D.ª Patricia Sánchez Elices

Segundo Vocal titular D. Pedro González García

Segunda Vocal suplente D.ª Inés Cabanilas Díez

Tercera Vocal titular D.ª Elena Martín Sánchez

Tercera Vocal suplente D.ª Lourdes Mateo Sanz

Vocal-Secretario titular D. Miguel Rodríguez Ramos

Vocal-Secretario suplente D. José María Jiménez Pérez

Tercero. La realización de la prueba de aptitud tendrá lugar el día 26 de julio de 2023, 
a las 10:00 horas, en el Espacio Cultural Matadero Viejo de Candeleda, sito en la calle  
La Cañada, s/n, de Candeleda, debiendo portar las personas aspirantes la documentación 
identificativa.

Cuarto. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el 
Tablón de Anuncios de la Corporación y en la sede electrónica y proceder a la notificación 
de la misma a los miembros del Tribunal Calificador.

Candeleda, 10 de julio de 2023.
El Alcalde-Presidente, Carlos Montesino Garro.


